P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE L O R E N A
ESTADO DE SÃO PAULO

L I V R O  D E  D E C R E T O S

FIs, N.o
051

DECRETO N° 3.775 .

DISPÕE SOBRE DENCMINAÇAO DE VIA PUBLICA

ALOÍSIO VIEIRA, Prefeito Municipal de
Lorena, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei.

Considerando ser lema desta Administração
atribuir nomes às vias públicas do Municipio para
homenagear pessoas participativas da própria comunidade.

Considerando que Guilherme de Campos,
falecido em 18/11/1998 amolda-se perfeitamente a êste
perfil, dada a intensidade de luz que amealhou sobre si
durante sua existência, trabalhando pelos humildes, atuando
na imprensa e na politica, na familia, sua e nas demais
através grupo de orações.

Considerando que Guilherme de Campos foi
exemplo de trabalho, de chefe de familia, criando os irmãos
em razão do falecimento precoce do pai e uma pleiade de
5 (cinco) filhos, além de ter participado do Conselho do
Esporte Clube Hepacaré, União Operária e Escola de Samba
Estrela Dalva.

D E C R E T A :

Artigo Io - Fica deno;
04 do
Comerciár'

íínada Rua Guilherme
Loteamento

II.
denominado

30 s, a Rua
dos

Artigo 2 O Este DecreoSs^ntrará em vigor na data de sua
publicação, r^^ragadas as disposições em
contrário. ^

P.M. de Lorena, abril de 2000.

ALOISIO VIEIRA
Prefeito Municipal

MARIA ANTONIA PEREIRA
Secretário Adjunto de Legislação